
総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒105－0023	 東京都港区芝浦1－2－3

	インフォメーション	 TEL.	03－5994－2111

臨床検査事業
Vol.23-32 O-02
発行  2023年 8月

「マイクロアレイ染色体《CGH法》」
報告書改訂のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこのたび、下記項目で使用している検査報告書（親展）の様式を下記期日より
変更させていただきます。
　誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げ
ます。
 敬具

記

対象項目／変更内容

●［12520］マイクロアレイ染色体検査《CGH法》
・鑑部：用語説明を追記
・解析データ： 解析ソフト（CytoDxソフトウエア）のバージョンアップに伴う変更  

ゲノムビューの描写変更  
ゲイン/ロス領域表のゲイン/ロス比桁数変更  
染色体ビューの描写変更

・検索補助情報：CAS用bedファイル文字列に最小始点 －最小終点を追記

詳細は別掲資料をご参照ください。
その他検査要項に変更はございません。

実施期日

● 2023年10月2日（月）ご報告分より



● 親展報告書（鑑部）につきまして、用語説明を追記し、それに伴い一部の表現を改めます。

参考資料　Lina S, et al. : Genetics in Medicine. 23: 1818, 2021

鑑部

解析データ

ゲノムビューの描写につきまして、サイズを大きく
し、ドットを細かくします。

変更後 変更前

ゲイン/ロス

LOH

ゲイン/ロス領域表の有効数字につきまして、 
小数点以下6桁から小数点以下3桁に変更します。

変更後 変更前

染色体ビューの描写につきまして、染色体模式図とチャートの距離を離し、ドットを大きくします。

変更後 変更前

● CAS用bedファイル文字列に最小始点 －最小終点を追記します。

検索補助情報


